Waltz Across Texas

48 Cts, 1 Wall, Waltz Line Dance
Choreographed by Lois Nielson
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Twinkles

1 LF  1/8 Drehung rechts herum (Blick 1:30) dann vorwarts
2 RF ¥ Drehung links herum (Blick 10:30) dann seitwarts
3 LF  Vorwarts

4 RF  Vorwarts
5 LF ¥ Drehung rechts herum (Blick 1:30) dann seitwéarts
6 RF  Vorwarts (Richtung 1:30)

Basics Forward

1 LF  1/8 Drehung links herum (Blick 12:00) dann vorwarts
2 RF  Vorwarts

3 LF Leicht vorwarts

4 RF  Vorwarts

5 LF Vorwarts

6 RF  Leicht vorwarts

Basics Back

1 LF Ruckwarts
2 RF  Ruckwarts
3 LF Leicht rickwarts

4 RF  Rlckwarts
5 LF Ruckwarts
6 RF  Leicht rlickwarts

3-Step Turn (ccw), Weave, Sways

1 LF ¥ Drehung links herum (Blick 9:00) dann vorwarts
2 RF % Drehung links herum (Blick 3:00) dann riickwarts
3 LF ¥ Drehung links herum (Blick 12:00) dann seitwarts
4 RF  Vorne kreuzen

5 LF  Seitwarts

6 RF  Hinten kreuzen

LF Mit Hiufte nach links
RF  Hufte nach rechts und belasten
LF Hufte nach links und belastenl/
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3-Step Turn (ccw), Weave, Sways

1 RF
2 LF
3 RF
4 LF
5 RF
6 LF
1 RF
2 LF
3 RF
Turning Box,
1 LF
2 RF
3 LF
4 RF
5 LF
6 RF
Turning Box,
1 LF
2 RF
3 LF
4 RF
5 LF
6 RF

%, Drehung rechts herum (Blick 3:00) dann vorwarts
% Drehung rechts herum (Blick 9:00) dann riickwarts
%, Drehung rechts herum (Blick 12:00) dann seitwarts

Vorne kreuzen
Seitwarts
Hinten kreuzen

Mit Hiufte nach rechts
Hufte nach links und belasten
Hufte nach rechts und belasten

Basic Back

Vorwarts

% Drehung links herum dann riickwarts (Blick 6:00)
Ruckwarts

Rickwarts
Rickwarts und RF heranziehen
Vorwarts abstellen

Basic Back

Vorwarts

% Drehung links herum (blick 12:00) dann rickwarts
Ruckwarts

Rickwarts
Ruckwarts und RF heranziehen
Vorwarts absetzen

Von vorne... ©



